ПРОЕКТ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ СОКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  №

г. Сокол

     О закреплении

образовательных организаций

за территориями Сокольского

муниципального округа

       В соответствии с Порядком приема на обучение  по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации  от 2 сентября 2020 года № 458 (с изменениями и дополнениями

от 08.10.2021, 30.08.2022, 23.01.2023, 30.08.2023)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить образовательные организации за следующими территориями:

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Средняя общеобразовательная школа № 1»

г.Сокол

Советская – 53,54,55,56,58,59,60,65,67,69,71,71а; Набережная Свободы –

48,50,52,54,58,62,64,67,69;  Карпово; Деревообделочников.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Основная общеобразовательная школа № 2 имени В.Н. Изюмова»

г.Сокол

Орджоникидзе; пл.Свободы; Александра Матросова; Большая Садовая; Сосновая;

пр-кт Советский; Декабристов; Симбирская; Урицкого; Инициаторов;

Железнодорожная; Махреньга;  Новокуземкинская; 1-я Лентьевская;

2-я Лентьевская; Гидролизная; пер. Северный; Путейская; Техническая;

Ломоносова; пл. Базарная; пер. Базарный; Архангельская;  пер. Средний;

Шевченко; 40-лет Октября – 7,11,14,14а,18,20,22,24,26; Школьная; Фабричная;

Гоголя; Новая; Огородников; Магистральная; Орешкова –

4,6,8,12,13,14,15,16,18,20;

Кирова- 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,16,18,20,22,24,26,27,28; пер.Доломитный;

пер.Новокуземкинский; пер.Парниковый; Рабочая; Комсомольская; Каляева -

1а,2,2а,2б,2в,3,4,5,6,7,8,9,9а,10,11,12,14,15,16,17,19,21,23,25,27;Торфяная;

Инженерная; Пушкинская; Путейская; Лесная; Горького; пер. Каркасный;

пер. Островского.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Средняя общеобразовательная школа № 3»

г.Сокол

Лермонтова; Менжинского; Гражданская; Интернатная; Красноармейская;

Литейная; Беднякова; Фрунзе; пер.Малый; Труда; Тургенева; Юбилейная; Карла

Маркса; Некрасова; Беляева; Бердинка; Овражная; Свердловская; Добролюбова;

Пригородная; 2-я Пригородная; пер.Большой; Юбилейная; Беляева; Пирогово;

Водников; 1-я Когашская; 2-я Когашская; 3-я Когашская; 4-я Когашская;

5-я Когашская; 6-я Когашская; 7-я Когашская; 8-я Когашская; Биржевая;

2-я Биржевая; 3-я Биржевая; 4-я Биржевая; 5-я Биржевая; пер.Биржевой;

Сельская; Возрождения; Заречная; 1-я Глушицкая; 2-я Глушицкая; 3-я Глушицкая;

4-я Глушицкая; 5-я Глушицкая; 6-я Глушицкая; Советская -

90,92,93,94,94а,95,96,98,99,99к-1,99к-2,100,102,111,111а,113,114,116,117;

Пролетарская; д. Медведево, д. Репное.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Средняя общеобразовательная школа № 5»

г.Сокол

Менделеева; Мусинского; Домостроителей; Производственная; Транспортная;

Вологодская; Колхозная; Луковецкая; Первомайская; Клубная; Заводская;

Проходная; Лещевка; Восточная; Западная; 1-я Западная; 2-я Западная;

пер.Лесной; пер.Узкий; пер.Тихий; пер.Крайний; Майская; Череповецкая;

Маяковская; Южная; Бережок.

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9 имени В.Н.Власовой»

г. Сокол

Советская – 16,17,18,20,21,22,22а,24,28,30,32,32а,33,33а,34,34а, 36,37,38,39,40,

41,42,43,44,45,46,47,47а,48,49,50,50а,51,62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 78, 80, 82, 84;

Орешкова 9; Дегтярева; Мичурина; Строителей; Суворова; Соколовская;

Капитана Воронина; Медведевская; 1-я Медведевская; 2-я Медведевская;

3-я Медведевская; Медведевский Наволок; Набережная Свободы –

3,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,29а,30,31,31а,32,34,35,35а,37,38; Подгорная;

Каляева – 18; Куйбышева; 40 –лет Октября – 3,4,5,6,8,10,12; Кирова – 21,

36/49,36а,38,40,41а,42,42/2,42/4,44,46.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Основная общеобразовательная школа № 10»

г.Сокол

Анциферка; Грибоедова; Калинина; Коллективная; Крестьянская; Мамонова;

Молокозавод; наб.Сухоны; 1-я Нечаевская; 2-я Нечаевская; пер.Песчаный;

Песчаная; Полевая; Продольная; Речная; Совхозная; Тимирязева; Чапаева;

Чайковского; Чехова; Чкалова; Шатенево, Зеленая; Кооперативная; Молодежная;

пер. Молодежный; Артиллерийская; пер.Станционный; пер. Юрия Лагунова;

ст. Сухона; 2-я Пятилетка; Дачная; Ворошилова.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Кадниковская средняя общеобразовательная школа»

г. Кадников, Алексейцево, Ведерница, Исаковское, Кобылкино, Нифаново,

Севригино, Андроново, Губино, Заберезничье, Замошье, Казарное, Кондраш,

Останково, Перхурово, Сенино, Телячье, Яковлево, Заречье, Пирогово,

Братское, Быково, Цибово, Большая Мурга, Большое Село, Воздвиженье,

Дементьево, Подъельное, Сосновая Роща, Тенького, Филяево, Чурилово, Малая

Середка, Погост-Ильинский.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Архангельская основная общеобразовательная школа» - Алексейцево,

Антуфьево, Бессолово, Борщево, Василево, Вахнево, Герасимово, Голодеево,

Деревенька, Дмитриково, Захарово, Ивкого, Кокошилово, Конаниха, Колосиха,

Лебечиха, Левково, Мялицыно, Нестерово, Никулинское, Острилово,

Панютино, Приседкино, Прокопово, Рыкуля, Рылово, Свечково, Семенково,

Сидорково, Сониха, Сосновец, Спицыно, Труфаново, Туреево, Угол, Чепурово,

Шулепово, Щуриха, Бекетово, Большие Озерки, Брязгино, Гоголицыно,

Ертебино, Залесье, Иванково, Кожухово, Корякино, Кузьминское, Курилово,

Малые Озерки, Мочалово, Пахталка, Погорелка, Тупицыно, Фокино,

Шитробово, Архангельское, Клыжово, Анофринское, Афанасово, Вачево,

Заболотье, Кузнечиха, Починок, Пустыня, Бакулино, Большой Двор, Бурцево,

Гладкино, Горка, Заледеево, Иваниха, Исаево, Исаково, Истоминское,

Кузнецово, Лагуново, Марфинское, Медведево, Меленка, Михалево, Морженга,

Навалкино, Новое, Пахино, Пашенино, Покровское, Поповка, Решетниково,

Рязанка, Савкино, Светликово, Середнее, Трепарево, Фефилово, Шилыково,

Великий Двор, Грибцово.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Биряковская средняя общеобразовательная школа» -

Алекино, Алексеево, Арганово, Большая, Заболотье, Загоскино, Зуево,

Кринкино, Кульсеево, Лашково, Медведково, Тимонинское, Черемховое,

Шибловка, Логиново, Борщовка, Брюхово, Горка, Денисково, Михеево,

Осипиха, Попово, Прокшино, Самылково, Селезнево, Семеново, Следово,

Спасское, Старово, Вотчино, Никольское, Большое Жуково, с.Биряково – ул.

Горская, Дорожная, Механизаторов, Новая, Н. Рубцова, Стрелицкая,

Центральная, Школьная.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Боровецкая основная общеобразовательная школа» -

Большой Двор, Власово, Гуриево, Жихарева, Камское, Качалка, Кощеево,

Кромовесово, Малый Кривец, Обросово, Озерко, Окулиха, Бекренево,

Бильново, Грибаново, Есипово, Заболотка, Плишкино, Пятино, Ростовка,

Трухинка, Турбаево, Харпушино, Шишкино, Погорелка, Фокино, Казариново,

Починок, Помельниково, Большой Кривец, Калиново, Капустино, Лендобово,

Офимкино, Перевоз, Родюкино, Судоверфь, Шачино, Шера.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Воробьевская основная общеобразовательная школа» -

Алексино, Большая, Большие Ивановские, Большое Яковково, Виторьево,

Воксино, Воробьево, Горка, Дюрбениха, Заднее, Заполье, Ильмоватица,

Копылово, Корино, Косиково, Кощеево, Круглица, Середнее, Сукманица,

Титовское, Толстоумово, Угольское, Шипуново, Щекотово, Ядрово, с.

Георгиевское, Великий Двор, Куваево, Курье, Лубодино, Малое Яковково,

Малые Горицы, Малые Ивановские, Михалево, Молоденово, Некрасово,

Нелидово, Новое, Опалево, Осаново, Пашиково, Петряево, Пирогово,

Поповское, Преображенское, Рогозкино, Семакино.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Марковская основная общеобразовательная школа» -

Мочалово, Березов Починок, Верхняя Сторона, Дикое, Ивановское, Комарово,

Лодейщик, Марковское, Михалево, Морткино, Надеево, Налиское, Нижняя

сторона, Омельшино, Поповское, Родионово, Старое, Татауров Починок,

Турово, Тырыково, Хаминово, Алферовское, Поповское, Замошье, Подольное,

Зубцово, Исаково, с.Великий Двор.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Рабангская основная общеобразовательная школа» -

Барское, Волково, Конаново, Оларево, Борисково, Васютино, Литега,

Федюково, Середнее, Ершово, Спасское, Исаево, Зубцово, Веретье, Коржа,

Кузнецово, Сельцо, Выползово, Калитино, Селище, Слобода, Старково,

Степаново, Шастово, Шастово-Заберезное.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Двиницкая основная общеобразовательная школа» -

Аферьево, Берьково, Вязовое, Глебово, Горка, Желмино, Заречье,

Казнакурьево, Карповское, Карцево, Княжево, Козлово, Котлакса, Мишуткино,

Наумовское, Окуловское, Осипово, Петровское, Пыхмарево, Середнее,

Токмарево, Федяево, Чекшино, Шадрино, Юшково, Кобылкино, Косиково,

п. Новый.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Чучковская основная общеобразовательная школа» -

Павлово, Березино, Билино, Заполье, Зманово, Корчево, Кувшиново,

Овсянниково, Огарово, Поповское, Притыкино, Прудовка, Старово,

Третьяково, Андреевское, Билино, Борисово, Васильевское, Васьково, Высокое,

Горбово, Доялиха, Дьяково, Жилино, Журечино, Завражье, Иваново, Клинцово,

Колотовые, Курган, Липовица, Малахово, Малое Залесье, Малое Петраково,

Мелино, Погорелово, Пустошка, Семенцево, Скоморохово, Слободищево,

Фролово, Старово, Ченцово, Большое Залесье, Большое Петраково, Погребное,

Агафоново, Боярское, Варушино, Горка, Ершово, Закурское, Клоково,

Мамонкино, Никольское, Пепельниково, Покровское, Яковково, д. Чучково –

ул. Зеленая, Молодежная, Сельсоветская, Центральная, пер. Советский, пер.

Центральный.

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского муниципального

округа «Общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (нарушение интеллекта)» -

территория Сокольского муниципального округа.

2. Руководителям образовательных организаций разместить данный приказ

на информационном стенде, на официальном сайте образовательной

организации  в течение 10 календарных дней с момента его издания.

3. Приказ Управления образования Администрации Сокольского

муниципального района от 01.02.2023 № 33-о/д «О закреплении

образовательных организаций за территориями Сокольского муниципального

округа» признать утратившим силу.

Начальник Управления                                                                   Е.В. Дресвянкина

В дело №01-02

___________2024 г.